2024 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＣＳＬ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 鷲谷 聡之

（コード番号：6232 グロース）

問合せ先 取締役ＣＦＯ 早川 研介

（TEL．03-6456-0931）

希望退職者の募集による事業改革に関するお知らせ

当社は、2024 年２月 14 日開催の取締役会において、事業改革の推進を目的として、下記のとおり希望

退職者の募集を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 希望退職者の募集を行う理由

当社は、2022 年１月に示した中期経営方針「ACSL Accelerate 2022」に基づき、「持続可能なグロー

バル・メーカーへ」進化するための取り組みを推進してまいりました。一方で、新型コロナウィルス

感染症の流行に伴う経済活動の停滞、世界的な半導体の高騰、急激な円安進行、世界的なインフレ等

による外部環境の変化に伴い、事業環境は当時の想定より厳しい状況となっており、成長をけん引す

る想定であった国産の高セキュリティ対応の小型空撮ドローン「SOTEN」は販売台数が伸び悩んでい

る状況です。このような状況を踏まえると、売上・収益力向上を重視した事業全体の改革を進めるこ

とが急務であり、事業改革の一環として希望退職者の募集を実施することといたしました。

２． 希望退職者の募集の概要

(１) 募集対象者 当社正社員

(２) 募集人数  40 名程度

(３) 募集期間  2024 年２月 16 日～2024 年２月 29 日

(４) 退職予定日 2024 年３月 31 日

(５) 優遇措置  特別退職金の支給

３． 今後の見通し

今回の希望退職者の募集に伴い発生する費用は、2024 年 12 月期連結決算において特別損失として

計上する予定でありますが、現時点では応募者数等が未確定であるため、2024 年 12 月期の連結業績

に与える影響については、確定次第、お知らせいたします。

以 上